
1. Do webového prohlížeče zadejte adresu theses.cz 

 

 
 

2. Na titulní stránce systému Theses zvolte jeden z odkazů na eduID.cz (na 

obrázku zakroužkované). 

 

 
  



3. Rozbalí se nabídka vysokých škol. Je nezbytné vybrat Mendelovu 

univerzitu v Brně. 

 
 

Pro výběr lze použít okno pro vložení textu ve vrchní části stránky. 

 

 
 



Po kliknutí na Mendelova univerzita v Brně se může objevit bezpečnostní 

upozornění podobné tomu na následujícím obrázku. (Upozornění se mohou 

mírně lišit podle momentálně používaného prohlížeče.) Je potřeba najít 

odkaz, který dovolí pokračování na vybrané stránky. Dva následující 

obrázky pocházejí z prohlížeče Google Chrome. 

 

 

 



4. Zadejte login a heslo, které používáte pro přihlášení do UIS. 

 
 

5. Po kliknutí na tlačítko Login se opět dostanete na titulní stránku systému 

Theses, kde máte po přihlášení rozšířené možnosti. 

 

 
  



6. Nyní je nezbytné se vrátit do UIS k závěrečné práci a kliknout na odkaz 

pro stažení protokolu v pdf. 

 

 
 

7. Po otevření protokolu klikněte na odkaz na řádku „Informace o souboru“ 

(na obrázku v kolečku), tímto se odkaz otevře v prohlížeči. 

 

 
  



8. Otevře se stránka s podrobnostmi o vybrané závěrečné práci. V horní 

části stránky jsou základní informace o závěrečné práci, pod ní jsou 

informace o jednotlivých nalezených podobnostech (např. zpětná 

podobnost v poznámce, která bývá častým důvodem pro označení práce 

za podezřelou). 

 

 
  



9. Pro detailnější informace klikněte na odkaz u obrázku velikonočních 

vajíček, tj. „Celková podobnost“ v horní části stránky, nebo „Podobnosti“ 

u jednotlivých podobností.  

 
 

Na nové stránce jsou v horní části základní informace o závěrečné práci. 

V levé části je původní závěrečná práce převedená do textu. V pravé části 

stránky jsou jednotlivé podobnosti. Zde máte možnost pomocí zaškrtávátek 

vybrat libovolnou kombinaci podobností, které budou po kliknutí na tlačítko 

„Podobnosti s vybranými“ zvýrazněny v textu práce v levé části stránky. 


